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Dyrekcja

Rozhudowy
Miasta Gdanska

DKP/669/2019/MM Gdansk, 14.05.2019r.
WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKAC])I ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
(nr2)

w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr
referencyjny: I/PNE/045/2019/MK na: ,Termomodernizacja budynku Szkoly Podstawowej Nr
92 w Gdansku, ul. Startowa 2 wramach projektu pn.: "G1- Kompleksowa modernizacja
energetyczna budynkéw oswiatowych oraz sportowych nalezacych do Gminy Miasta
Gdanska - wlatach 2017-2020" i Przebudowa wezta Zzywienia wraz z dostosowaniem do
obowigzujacych przepiséw ppoz. budynku Szkoly Podstawowej nr 92 i Przedszkola nr 13
przy ul. Startowej 9 w Gdarisku oraz rozbudowa monitoringu i instalacji domofonowej ,,

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska, dziatajgc w imieniu i na rzecz Gminy
Miasta Gdarska, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p6in. zm. ) dalej zwang ,Ustawg” na
podstawie ztozonych wnioskéw Wykonawcéw o wyjasnienie tresci SIWZ zamawiajacy w
porozumieniu z Jednostka projektowg dokonuje ponizej wyjasnien.

Pytania z dnia 17.04.2019r.

1. Pytanie Wykonawcy:

Czy istniejgce warstwy papy na dachu ptaskim, jezeli s w dobrym stanie, nalezy usuwac przed
dociepleniem?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Nalezy usunac tylko pape w ztym stanie technicznym. W przypadku znacznych nieréwnosci nalezy
sfrezowad/wyréwnac powierzchnie przed potozeniem termoizolacji.

2. Pytanie Wykonawcy:

Elewacja jest zaprojektowana z tynku silikatowego malowanego farbami silikatowymi. Tynk
silikatowy jest juz barwiony w masie, czy nalezy dodatkowo uwzgledni¢ w ofercie malowanie
tynku, czy moze zastosowac tynk mineralny malowany?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

W przypadku zastosowania tynkéw barwionych w masie, mozina zrezygnowad z powioki
malarskiej.
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3. Pytanie Wykonawcy:

W dokumentacji brak rysunkow konstrukcyjnych na wykonanie stalowych schodéw i daszkéw nad
wejsciami, prosimy o ich przedstawienie.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W zataczniku nr 1 do Wyjasnienia tresci SIWZ nr 2 pt. ,Rysunki uzupetniajgce dotyczace schodow
stalowych” zawarto rozwigzania dotyczace schodow stalowych.

Specyfikacja dotyczaca daszkéw nad wejsciem:

Konstrukgcja: wsporniki ze stali nierdzewnej, aluminiowa rynna i profil przy$cienny malowane
proszkowo;

Wypetnienie: ptyta z poliweglanu o grubos$ci 10mm, potprzezroczysta;

Max. wysieg daszku: 1.2m;

Odlegtosé pomigdzy wspornikami: 1.2-1.4m;

Przy wiekszych rozpigtosciach zastosowa¢ modut przediuZzeniowy;

Sposob montazu: kotwa M12;

Rodzaj powierzchni: szlifowana lub lakierowana

4. Pytanie Wykonawcy:

W opisie wyposazenia stolarki drzwiowej brak samozamykaczy, czy powinny by¢ montowane?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Tak, samozamykacze sa elementem wyposazenia stolarki drzwiowe;j.

5. Pytanie Wykonawcy:

Na rysunkach elewacji widniejg rézne opisy materiatu dociepleniowego:

styropian A=0,040 W/mK

neopor A=0,040 W/mK

neopor A=0,032 W/mK.
Jak nalezy to interpretowa¢? Czy na $cianach s zréznicowane wymagania co do izolacyjnosci
materiatu dociepleniowego? W opisie technicznym jest styropian 14 cm A=0,040 W/mK, ,Neopor”
jest znakiem towarowym firmy BASF. Zwyczajowo nazywa sie tak styropiany grafitowe o
podwyzszonej izolacyjnosci. Prosimy jednoznacznie okresli¢ jakiego rodzaju materiat ma byc
stosowany na poszczegblnych $cianach (typ styropianu, grubos¢ i izolacyjnosé).

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Ocieplenie dla wszystkich écian zewnetrznych neopor wspét A < 0,040 W/mK, gr. 14 cm;
Segment przedszkola, tacznika oraz $ciany szczytowej segmentu 4.4.11 wetna mineralna
wspot. A < 0,040 W/mK, gr. 14 cm;

Ocieplenie $cian piwnic i cokotu polistyren ekstrudowany wspoét. A < 0,036 W/mK, gr. 12 cm.
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Czesc | pytan z dnia 25.04.2019r.

1. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o rysunki umiejscowienia nawiewnikéw wraz z podaniem
ilodci oraz specyfikacji technicznej (projektowanej wydajnosci).

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Nalezy zastosowac nawiewniki ciSnieniowe (4-28m3/h):

- jeden nawiewnik montowany na kazde okno,

- kolor dostosowany do koloru stolarki okiennej,

- automatyczny cisnieniowy stabilizator przeptywu umieszczony w czerpni powietrza,
- czerpnia z siatkg przeciw owadom,

- dwustrumieniowy - nawiew powietrza géra lub dotem,

- Wyposazone w reczng blokade przeptywu powietrza.

2. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o udostepnienie zestawienia rolet fasadowych zawierajgcego ilosci i wielkosci
poszczegolnych rolet oraz specyfikacji technicznej rolet.

Odpowiedi Zamawiajgcego:
Rolety fasadowe nalezy zamontowac zgodnie z zestawieniem stolarki rys. Z02.
Okno 03 - 2x260x240cm,

Okno 04 - 260x210cm,

Okno 05 - 2x550x240cm,
Okno 06 - 4x560x350cm,
Okno 07 - 2x563x240cm.

Zaluzje zastaniajg okno na catej wysoko$ci. Wymiar réwny powierzchni okna.

Wiasciwosci:

- Zaluzje montowane we wnekach okiennych, konstrukcja aluminiowa na prowadnicach;

- Lamele w ksztaflcie litery C o szerokosci 80 mm;

- Ptynne sterowanie katem pochytu lameli umozliwiajgce swobodng regulacje natezenia swiatta;
- Prowadnice linkowe ze stali ocynkowanej (2.5 mm) z oplotem poliamidowym o $rednicy 3 mm;
- Powtoka lakierowana proszkowo odporna na czynniki atmosferyczne. Kolor ciemnoszary;

- Opcja tworzenia dowolnej ilosci modutdw;

- Naped elektryczny.

3. Pytanie Wykonawcy:

Prosze o podanie specyfikacji windy W1, W2, W3 ktére bedg zawieraty podstawowe informacje tj.
przeznaczenie, wysokos$¢ podnoszenia, ilo$¢ przystankéw, ilos¢ dojs¢, rodzaj drzwi, wymiary
kabiny, wymiary otworu drzwiowego.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy przekazuje zatgcznik nr 3 do Wyjasnienia tresci SIWZ pn.: ,parametry winda”
okreslajacy informacje dotyczgce wind W1, W2 i W3,
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6. Pytanie Wykonawcy:

Czy zaluzje maja by¢ montowane jako jeden element na catg szeroko$¢ okna, czy kazda sekcja
okna ma mie¢ osobng zaluzje z niezaleznym sterowaniem. Na rysunkach elewacji sg zaznaczone
rézne opcje. Czy zaluzje majg zastania¢ okno na catej wysokosci? Z przedmiaru wynika, ze
policzono tylko powierzchnie zaluzji widoczne na rysunkach (czyli nie na catg wysoko$¢ okna).

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Kazda sekcja okna ma osobng zaluzje z niezaleznym sterowaniem. Zaluzje zastaniajg okno na
catej wysokosci.

7. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z SIWZ termin zakoriczenia prac to 30.04.2020r. Oznacza to, ze wigksza czeS¢ okresu
realizacji przypada¢ bedzie na okres grzewczy. Wiadomo jakie utrudnienia powoduje to dla prac
zwigzanych z modernizacjg CO.

Ponadto w umowie zapisany jest maksymalny poziom finansowania na rok 2019 -4 718 000 PLN.
Juz po pobieznej kalkulacji wida¢, ze grubo ponad potowa finansowania zaplanowana jest na rok
2020. Przy takim modelu finansowania wyznaczenie terminu zakoriczenia na koniec 2020 jest
de facto oczekiwaniem od wykonawcy powaznego kredytowania inwestycji w 2019roku. Prosimy
0 przesuniecie terminu prac, tak by odpowiadat on realiom technicznym, ekonomicznym oraz
rynku pracy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Termin zakorczenia realizacji | zadania zostat przesuniety na 31.08.2020r. Zamawiajgcy nie
przewiduje zmiany sposobu finasowania.

8. Pytanie Wykonawcy:

Jaka jest mozliwos¢ wizji na obiekcie szkoty?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

W uzgodnieniu z Uzytkownikiem - dyrekcjg Szkoty Podstawowej nr 92 informujemy, ze wizja
lokalna na budynku jest mozliwa codziennie w dni robocze w godz. 7.00 -12.00 z wytgczeniem i
02.05.2019r. W sprawie dostepnosci budynku w innych terminach prosimy o kontaktowanie sie
bezposrednio z p. Grazyng Masiewicz pod nr tel. 58 556 66 85.
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Cze$< 1l pytah z dnia 25.04.2019r.

1. Pytanie Wykonawcy:

Prosimy o wyjasnienie nastepujacych kwestii dotyczgcych stolarki:
"szklone szybq zespolong klasy P2A, szktern hartowanym” Szyba klasy P2a jest szktem laminowanym,
bez mozliwosci hartowania. Prosze o wskazanie, gdzie zastosowac szkto hartowane.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zapis dotyczy szkta laminowanego. Szklenie hartowane nie wystepuje.

2. Pytanie Wykonawcy:

Czy szybe klasy P2A zastosowa¢ obustronnie - od wewnatrz i od zewnatrz zespolenia?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Szybe klasy P2A nalezy zastosowac obustronnie.

3. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z zestawieniem stolarki okna majg by¢ wyposazone w nawiewniki cisnieniowe i
higrosterowane w zaleznosci od segmentu, w ktérym bedg wymieniane. Czy na jedno
okno/konstrukcje okienng wystarczy jeden nawiewnik? Jezeli nie to prosze o okreslenie ilosci
nawiewnikow.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Na jedno okno montowany jest jeden nawiewnik.

4. Pytanie Wykonawcy:

Zestawienie stolarki - segment 5.2.1 - okno oddymiajace O11 - prosze o podanie specyfikacji
okna.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

W toku zmian  wynikajgcych z koordynacji projektu termomodernizacji z projektem
dostosowania budynku do przepiséw z zakresu ochrony przeciwpozarowej zrezygnowano z okna
oddymiajgcego O11.

5. Pytanie Wykonawcy:

Okna o odpornosci ogniowej EI60 - okna p.poz nie wystepujg w wersji PCV, nie mogg posiadac
skrzydet okiennych oraz szklenia w wersji antywtamaniowej. Prosze o potwierdzenie czy okna te
wykonac jako state przegrody z aluminium o odpornosci EI60.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Okna EI60 wykonac jako state przegrody z aluminium o odpornosci EI60.
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6. Pytanie Wykonawcy:
Czy w drzwiach z aluminium stosowa¢ samozamykacze?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W drzwiach z aluminium zastosowa¢ samozamykacze.

7. Pytanie Wykonawcy:

Prosze o doprecyzowanie zapisu dotyczgcego stolarki aluminiowej - “zintegrowane odwodnienie”.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Element systemowy dostepny w wiekszosci produkowanej stolarce aluminiowej. Dotyczy sposobu
uksztattowania przektadek w profilu, w sposéb utatwiajgcy odwodnienie.

8. Pytanie Wykonawcy:

Zastosowanie oku¢ w klasie WK1 wymusza zamiane funkcji uchylnej skrzydta na rozwierno-
uchylna. Prosze o potwierdzenie mozliwosci zmiany funkcji otwierania skrzydet.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza mozliwos¢ zmiany funkcji otwierania skrzydet.

Czes< 11l pytan z dnia 25.04.2019r.

1. Pytanie1

W projekcie wykonawczym branzy sanitarnej w zestawieniu materiatéw wystepuja grzejniki o
nazwie ,, Grzejnik energooszczedny z gtadkg ptyta typu V", taki zapis wskazuje Ze sg to grzejniki
typu PLAN z gladka przednia piyta . Grzejniki tego typu sg grzejnikami ozdobnymi , mniej
odpornymi na uszkodzenia mechaniczne a co najwazniejsze o kilkadziesigt procent drozsze od
grzejnikéw plytowych profilowanych typu V. Prosze o doprecyzowanie o ktdry model grzejnika
chodzi

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W projekcie przyjeto grzejniki ptytowe profilowane typu V.
W zestawieniu omytkowo wpisano gtadkg piyte.

=== = —— = = x = P
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Pytania z dnia 06.05.2019r.

Pytanie 1.

W opisie projektu wykonawczego branzy sanitarnej jest zapis ., w strefach przebywania dzieci
grzejniki montowac w obudowach wg. wytycznych architektury- zaznaczono w czesci rysunkowej”
Prosze o wskazanie w ktérej czesci projektu architektury znajduje sie detal obudowy grzejnikéw
c.0.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Detal obudowy grzejnikéw c.o. okresla zatacznik nr 2 do Wyjasnienia tresci SIWZ nr 2

Pytanie 2

Sterowanie nowo projektowanymi obiegami grzewczymi - brak specyfikacji jak réwniez w
przedmiarze - czy jest ono objete przedmiotem zamdwienia? Jezeli tak prosze o wskazanie
parametrow.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Sterowanie wszystkimi obiegami grzewczymi odbywa sie poprzez zestawy pompowo-mieszajgce
montowane na rozdzielaczu wg rozwiniecia a ich wigczenie nastagpi do automatyki istniejgcego
wezla ciepta.

Pytania z dnia 29.04.2019r.

Pytanie 1.
Prosze o podanie standardu urzadzen sanitarnych
- bateria umywalkowa stojagca w wersji elektronicznej , czy samozamykajacej reczne , czy
jednouchwytowa reczna
- bateria natryskowa nascienna czy podtynkowa z natryskiem przesuwnym
- WC typu kompakt czy wiszacy na stelazu, system sptukiwania elektroniczny , czy reczny
- pisuar z systemem splukiwania pneumatycznym recznym czy elektronicznym

OdpowiedZ Zamawiajacego:

- bateria jednouchwytowa reczna,

- bateria natryskowa nascienna,

- WC wiszacy na stelazu, system sptukiwania reczny,

- pisuar z systemem sptukiwania pneumatycznym recznym.

Pytanie 2.
Czy przewidziano montaz kabin natryskowych . Jezeli tak prosze o podanie wielkosci oraz z czego
majg by¢ wykonane.
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OdpowiedZ Zamawiajacego:
Natryski i wc dla dzieci - kabiny systemowe z piyty HPL #10mm. Elementy taczone ze sobag
profilami aluminium anodowanego. Scianki dziatowe oraz przymyki boczne przymocowane do
scian za pomocg profili aluminiowych anodowanych. Konstrukcja wsparta na systemowych
nézkach z aluminium malowanego proszkowo. Brak mozliwosci zamykania od wewnatrz.
Wysokos¢ catkowita $cianek i drzwi - ok. 1640mm.

Natryska zaplecza socjalnego - drzwi przesuwne.

Pytanie 3.
Czy przewidziany jest montaz komory gospodarczej?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
W kazdym pomieszczeniu gospodarczym zgodnie z rysunkiem nalezy przewidzie¢ komore
gospodarcza.

Pytanie 4.

Czy na kazdym pionie instalacji wodociggowej zamontowac wielofunkcyjny termostatyczny zawor
cyrkulacyjny? Jezeli tak prosze o podanie $rednicy oraz ilosci zawordw oraz informacji dotyczacej
wersji w/w zaworu. Czy ma to by¢ zawédr z automatycznym lub elektronicznym sterowaniem
procesu dezynfekcji termostatycznej czy tez ma to byc wersja podstawowa?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zgodnie z dokumentacjg zawory cyrkulacyjne zaprojektowano na kazdym pionie cyrkulacyjnym.
S3 to zawory termostatyczne z automatyczng dezynfekcjg termiczng dn15.

Pytanie 5.
Czy przewidziany jest montaz urzadzen sanitarnych typu "KID" ( umywalki , WC) typowych dla
dzieci matych. Jezeli tak prosze o podanie ilosci .

Odpowied? Zamawiajgcego:
W czesci przedszkolnej w toaletach przy salach zaje¢, urzadzenia sanitarne dostosowane do
korzystania przez dzieci w wieku przedszkolnym. lloéé zgodnie z zatgczong dokumentacja.

Pytanie 6.
W PT brakuje schematu podtgczenia central wentylacyjnych . Prosze o podanie wielkosci pomp,
$rednic zawordw, filtroéw itp. Prosze o podanie ilosci oraz dotgczenie schematu

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy przekazuje zatgcznik nr 4 do Wyjasnienia tresci SIWZ pn ,schemat podigczenia
central wentylacyjnych”.

Pytanie 7.
W PT. brakuje rysunkéw oraz opisu instalacji odprowadzenia skroplin. Prosze o dotgczenie.
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OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy przekazuje zatgcznik nr 5 do Wyjasnienia tresci SIWZ pn ,rys S1a”.

Pytanie 8.
W PT. brakuje rysunkéw ciepta technologicznego. Prosze o dofaczenie.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy przekazuje zatgcznik nr 6 do Wyjasnienia tresci SIWZ pn ,rys od s11 do 516"

Pytania z dnia 06.05.2019r.

Pytanie 1.

Prosze o podanie standardu urzadzenr sanitarnych

- bateria umywalkowa stojaca w wersji elektronicznej, samozamykajacej recznej czy
jednouchwytowej recznej?

- baterie natryskowe podtynkowe czy natynkowe?

- natrysk przesuwny?

- baterie zlewozmywakowe z ruchoma wylewka lub z wyciggang wylewka, scienne, stojace?

- czy nalezy zamontowal zawory termostatyczne z nastawg ograniczajgca temperature
wyplywajgcej wody? Jezeli tak , prosze podac ilos¢.

- WC na stelazu oraz umywalki w wersji KID, typowe urzadzenia dla matych dzieci?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

- jednouchwytowa reczna, stojaca

- bateria natryskowa nascienna

- natrysk przesuwny

- opis baterii w opracowaniu ,Zestawienie wyposazenia gastronomicznego”

- zawory termostatyczne nalezy montowac zgodnie z dokumentacjg projektowg zatgczong w
czesci dotyczgcej Termomodernizacji budynku Szkoty Podstawowej nr 92.

- WC wiszacy na stelazu, system splukiwania reczny, umywalki bez stelaza- w czesci
przedszkolnej w toaletach przy salach zaje¢ urzadzenia sanitarne dostosowane do korzystania
przez dzieci w wieku przedszkolnym. lloé¢ zgodnie z rzutami.

Pytanie 2.
Prosze o podanie parametrdw dla separatora tluszczu (przeptywy, z osadnikiem lub bez itp.), brak

w projekcie,

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy przekazuje zalgcznik nr 7 do Wyjasnienia tresci SIWZ pn ,separator tluszczu” -
okreslajgcy minimalne parametry ktére musi spetniac separator ttuszczu.
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Pytanie 3.
Czy przy kazdej tazience Inwestor przewidziat montaz zaworéw odcinajgcych, umozliwiajgcych

odciecie poszczegoélnych tazienek w wypadku awarii?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Tak zostaly przewidziane zawory odcinajace.

Pytanie 4.
Czy na pionach/poziomach cyrkulacji przewidzie¢ wielofunkcyjne termostatyczne zawory? Jezeli

tak, prosze o podanie ilosci oraz ich wielkosci.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zgodnie z dokumentacjg zawory cyrkulacyjne zaprojektowano na kazdym pionie cyrkulacyjnym.
Sa to zawory termostatyczne z automatyczng dezynfekcjg termiczng dn15.

Dodatkowe wyjasnienia do czesci nr 2,,Przebudowa wezla zywienia wraz z dostosowaniem
do obowigzujgcych przegiséw ppoz. budynku Szkoty Podstawowej nr 92 i Przedszkola nr 13
przy ul. Startowej 9 w Gdarisku oraz rozbudowa monitoringu i instalacji domofonowej,,

Zamawiajacy informuje iz na dziatce nr 79/4 na odcinku ok. 100 metrow zostata wykonana
kanalizacja teletechniczna (rura HDPE d=40mm + 4 studzienki SK1). Przy wycenie prac
dotyczacych realizacji monitoringu nie nalezy uwzglednia¢ prac ziemnych na przedmiotowym
odcinku, nalezy przyja¢ jedynie prace zwigzane 2z wciggnieciem kabla do kanalizacji
teletechnicznej.

zat.:
1. Rysunki uzupeliajgce dotyczace schoddw stalowych” zawarto rozwigzania dotyczagce
schodéw stalowych
Detal obudowy grzejnikéw c.o.
Parametry winda
schemat podiaczenia central wentylacyjnych
rysunek S1a
rysunki od s11 do s16
separator tluszczu
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